
 
 
 
 

Ministerio Público de la Defensa
Ministerio Público de la Defensa

 
Resolución DGN

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-00017038-MPD-DGAD#MPD

 

VISTOS: El EX-2021-00017038-MPD-DGAD#MPD, la “Ley Orgánica del Ministerio Público de la 
Defensa de la Nación Nº 27.149” (en adelante LOMPD), el “Régimen para la Adquisición, Enajenación y 
Contratación de Bienes y Servicios del Ministerio Público de la Defensa” (en adelante RCMPD) -aprobado 
por la RDGN-2019-1484-E-MPD-DGN#MPD-, el “Manual de Procedimientos para la Adquisición, 
Enajenación y Contratación de Bienes y Servicios del Ministerio Público de la Defensa” (en adelante 
“Manual”) -aprobado por la Resolución DGN Nº 980/11 y sus modificatorias, conforme los alcances 
establecidos en el punto V de la RDGN-2019-1484-E-MPD-DGN#MPD- y la RDGN-2025-353-E-MPD-
DGN#MPD; y

CONSIDERANDO:

Que, mediante la RDGN-2025-353-E-MPD-DGN#MPD, se aprobó el “Plan Anual de Compras y 
Contrataciones” para el ejercicio 2025, que como Anexo se encuentra en el archivo embebido que integra 
aquella resolución.

El Departamento de Compras y Contrataciones, mediante el IF-2025-00048358-MPD-DGAD#MPD, 
propició la modificación de dicho plan anual e incorporó las correcciones que se consideraron pertinentes.

Por ello, confeccionó el proyecto de modificación del “Plan Anual de Compras y Contrataciones para el 
Ejercicio Fiscal 2025” por la suma de pesos siete mil novecientos catorce millones setecientos quince mil 
trescientos noventa y dos con 59/100 ($ 7.914.715.392,59.-).

A su turno, el Departamento de Presupuesto manifestó que oportunamente tomará los recaudos 
presupuestarios para afrontar los gastos vertidos en el aludido proyecto.

Asimismo, la Oficina de Administración General y Financiera expresó que no tiene objeciones que formular 
respecto del proyecto de modificación elaborado por el Departamento de Compras y Contrataciones.



En mérito de lo expuesto, se ha dado cumplimiento a lo establecido en los artículos 2 del “Manual” y 8 del 
RCMPD.

Por su parte, la Asesoría Jurídica ha tomado la intervención de su competencia, no formulando objeciones de 
índole legal.

Por ello, en virtud de lo dispuesto por el artículo 35 de la Ley Nº 27.149, en mi carácter de Defensora 
General de la Nación;

RESUELVO:

MODIFICAR el “Plan Anual de Compras y Contrataciones” para el ejercicio 2025, aprobado 
oportunamente mediante la RDGN-2025-353-E-MPD-DGN#MPD, de conformidad con el Anexo que como 
archivo embebido forma parte integral de la presente.

Protocolícese, hágase saber y pase al Departamento de Compras y Contrataciones para la prosecución de su 
trámite.

 

 





ANEXO 


 PLAN ANUAL DE COMPRAS -REFORMA II-


EJERCICIO FISCAL 2025


1° TRIM. 2025 2° TRIM. 2025 3° TRIM. 2025 4° TRIM. 2025


1 ARQUITECTURA 48.365/25 PÚBLICA MATERIALES PARA STOCK PARA EL DEPTO. DE ARQUITECTURA 2 70.001.000,00$                         -$                                 -$                                      -$                                        70.001.000,00$                            


2 ARQUITECTURA 14.499/25 PROC.ABREV. CARTUCHOS HP PARA EL DEPARTAMENTO DE ARQUITECTURA  2 2.405.781,00$                           -$                                 2.405.781,00$                      -$                                        -$                                              


3 SUMINISTROS 64.251/25 PÚBLICA INSUMOS PARA IMPRESORAS OKI  Y BROTHER 2 62.024.100,00$                         -$                                 -$                                      -$                                        62.024.100,00$                            


4 ARQUITECTURA 14.502/25 PROC.ABREV. ALFOMBRAS BAJO ESCRITORIO PROTECTOR DE PISO PARA LAS DEPENDENCIAS DE CABA Y GBA 2 3.633.750,00$                           -$                                 3.633.750,00$                      -$                                        -$                                              


5 ARQUITECTURA 17.791/25 PROC.ABREV. ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS 2 4.712.817,40$                           -$                                 4.712.817,40$                      -$                                        -$                                              


6 ARQUITECTURA 25.281/25 PROC.ABREV. ADQUISICIÓN DE MATERIALES SANITARIOS 2 1.829.521,00$                           -$                                 1.829.521,00$                      -$                                        -$                                              


7 ARQUITECTURA 30.725/25 PROC.ABREV. ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE DURLOCK PARA STOCK 2 2.992.791,00$                           -$                                 -$                                      2.992.791,00$                         -$                                              


8 ARQUITECTURA 43.173/25 PROC. ABREV. CHAPAS ACANALADAS PARA EDIFICIO CABA 2 1.884.080,00$                           -$                                 -$                                      1.884.080,00$                         -$                                              


9 ARQUITECTURA 47.805/25 PROC. ABREV. CHAPAS ACANALADAS PARA EDIFICIO CIUDAD DE LA PLATA, PROV. DE BUENOS AIRES 2 1.930.000,00$                           -$                                 -$                                      1.930.000,00$                         -$                                              


10 ARQUITECTURA 56.954/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE PISO FLOTANTE Y ZÓCALOS DE PVC 2 28.500.000,00$                         -$                                 -$                                      -$                                        28.500.000,00$                            


11 ARQUITECTURA 64.092/25 PÚBLICA ELEMENTOS DE SEGURIDAD E HIGIENE 2,4 53.884.498,00$                         -$                                 -$                                      -$                                        53.884.498,00$                            


12 ARQUITECTURA 59.393/25 CD - TS ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA HIDRANTES 2 4.810.000,00$                           -$                                 -$                                      -$                                        4.810.000,00$                              


13 ARQUITECTURA 51.428/25 PROC. ABREV. SISTEMA DE FILTRADO DE AGUA 2,4 3.968.800,00$                           -$                                 -$                                      -$                                        3.968.800,00$                              


14 ARQUITECTURA 51.656/25 PROC. ABREV. ADQUISICIÓN DE MATERIALES SANITARIOS 2 2.340.898,81$                           -$                                 -$                                      -$                                        2.340.898,81$                              


15 ARQUITECTURA 56.346/25 PROC. ABREV. ADQUISICIÓN DE BOMBA CENTRÍFUGA  ELEVADORA 2 4.742.000,00$                           -$                                 -$                                      -$                                        4.742.000,00$                              


16 SUMINISTROS 44.076/25 DIRECTA RESMAS DE PAPEL PARA DEPENDENCIAS MPD 2 11.846.500,00$                         -$                                 -$                                      -$                                        11.846.500,00$                            


17 SUMINISTROS 42.252/25 PÚBLICA INSUMOS (TÓNERS) PARA IMPRESORAS 2 118.421.490,00$                       -$                                 -$                                      -$                                        118.421.490,00$                          


18 INFORMÁTICA 64.028/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE REPUESTOS, INSUMOS Y HERRAMIENTAS PARA EL DEPTO. DE INFORMÁTICA 2,4 37.318.989,75$                         -$                                 -$                                      -$                                        33.000.000,00$                            


19 INTENDENCIA 9.766/25 CD - TS ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE LIMPIEZA 2 4.121.448,50$                           -$                                 4.121.448,50$                      -$                                        -$                                              


20 INTENDENCIA 57.006/25 CD ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE LIMPIEZA 2 9.600.000,00$                           -$                                 -$                                      -$                                        9.600.000,00$                              


21 INTENDENCIA 9.814/25 CD - TS ADQUISICIÓN DE PAPEL HIGIÉNICO Y TOALLAS DE MANO 2 4.400.470,00$                           -$                                 4.400.470,00$                      -$                                        -$                                              


N° ITEM AREA SOLICITANTE MODALIDAD OBJETO INCISON° EXPTE
EJECUCION TOTAL COMPRAS (ESTIMADA)COSTO TOTAL COMPRAS 


2025 (ESTIMADO)







ANEXO 


 PLAN ANUAL DE COMPRAS -REFORMA II-


EJERCICIO FISCAL 2025


22 ASESORÍA JURÍDICA 47.805/25 PROC. ABREV. SUSCRIPCIÓN REVISTA RAP 2  $                            350.000,00  -$                                 -$                                      -$                                        350.000,00$                                 


 $                435.718.935,46  $                            -    $             21.103.787,90  $                 6.806.871,00  $                   403.489.286,81 


23 INTENDENCIA 4.099/25 PROC.ABREV.


SERVICIO DE CONTROL OBLIGATORIO ANUAL DE LOS ANÁLISIS FÍSICO-QUÍMICOS Y BACTERIOLÓGICOS 


DEL AGUA POTABLE Y LA REVISIÓN DEL ESTADO DE LOS TANQUES Y CISTERNAS UBICADOS EN 8  


EDIFICIOS DEL MPD EN C.A.B.A


3 1.440.000,00$                           1.440.000,00$                  -$                                      -$                                        -$                                              


24 INTENDENCIA 41.470/25 PÚBLICA
SERVICIOS MENSUALES DE DESINSECTACIÓN, DESRATIZACIÓN, DESINFECCIÓN Y CONTROL DE PLAGAS 


PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL MPD
3 8.845.415,04$                           -$                                 -$                                      -$                                        1.474.235,84$                              


25 INTENDENCIA 9.320/25 PÚBLICA
SEGURIDAD PRIVADA EDIFICIOS SITOS EN SAN JOSE 380, SAN MARTÍN 532 PISO 2º, CERRITO 536, ALEM 


684, SAN JOSE 331, BARTOLOMÉ MITRE 648 y TACUARÍ 139 CABA 
3 609.554.800,00$                       -$                                 -$                                      101.592.480,00$                     152.388.720,00$                          


26 INTENDENCIA 2.324/24 DIRECTA SERVICIO DE POLICIA ADICIONAL PFA 2025 3 82.500.737,87$                         20.625.184,46$                20.625.184,46$                    20.625.184,46$                       20.625.184,46$                            


27 ARQUITECTURA 4.944/25 PROC. ABREV. INSTALACIÓN 10 AIRES ACONDICIONADOS 3  $                         2.400.000,00  -$                                 2.400.000,00$                      -$                                        -$                                              


28 ARQUITECTURA 48.010/25 PROC. ABREV. INSTALACIÓN 10 AIRES ACONDICIONADOS 3  $                         3.500.000,00  -$                                 -$                                       $                       3.500.000,00  -$                                              


29 ARQUITECTURA DIRECTA
MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTRÓGENOS DE LOS INMUEBLES SITOS EN LAS CALLES SAN JOSÉ 


331/3, CERRITO 536, MONTEVIDEO 477, CALLAO 970 DE CABA Y CALLE 42 Nº 773, LA PLATA
3  $                         6.500.000,00  -$                                 -$                                      -$                                        -$                                              


30 ARQUITECTURA 76.406/24 DIRECTA REVISIÓN Y RECARGA DE MATAFUEGOS EN EDIFICIOS MPD 3 5.616.921,11$                           -$                                 5.616.921,11$                      -$                                        -$                                              


31 ARQUITECTURA 79.706/24 PÚBLICA
MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE AVISO CONTRA INCENDIO DE LOS EDIFICIOS SITOS EN LAS CALLES 


MORENO N° 1844, CERRITO Nº 536, VIAMONTE Nº 1685 Y TACUARÍ Nº 139/147 CABA
3 11.691.600,00$                         -$                                 1.948.600,00$                         2.922.900,00$                              


32 ARQUITECTURA 24.753/25 PÚBLICA MANTENIMIENTO ASCENSORES CABA 3 283.593.150,00$                       -$                                 -$                                      -$                                        77.511.945,00$                            


33 ARQUITECTURA 26.973/25 PÚBLICA CONTRATACIÓN ARQUITECTO/A PARA TRABAJOS PREVIOS OBRA NEUQUÉN 3 48.611.550,00$                         -$                                 -$                                      -$                                        -$                                              


34 ARQUITECTURA 53.410/25 PÚBLICA
CONTRATACIÓN ARQUITECTO/A PARA GESTIONES MUNICIPALES/CÁLCULOS ESTRUCTURALES CIUDAD 


DE MAR DEL PLATA.
3 30.369.000,00$                         -$                                 -$                                      -$                                        24.786.000,00$                            


35 ARQUITECTURA 14.490/25 PROC.ABREV.
EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE DEMOLICIÓN Y RECONSTRUCCIÓN DEL ALERO EN EL INMUEBLE SITO EN 


LA CALLE FÉLIX OLMEDO N° 2285, CIUDAD DE CÓRDOBA, PROVINCIA DE CÓRDOBA
3 3.750.899,66$                           -$                                 3.750.899,66$                      -$                                        -$                                              


36 ARQUITECTURA 14.529/25 PROC.ABREV.
TRABAJOS DE IMPERMEABILIZACIÓN Y PINTURA EN EL INMUEBLE SITO EN LA CALLE M. CASTRO Nº 302, 


CIUDAD DE SALTA, PROVINCIA HOMÓNIMA
3 3.174.640,48$                           -$                                 3.174.640,48$                      -$                                        -$                                              


37 ARQUITECTURA 20.275/25 PROC.ABREV.
EJECUCUÓN DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE SITO EN RIOJA N° 1974/8, ROSARIO, 


SANTA FE.
3 3.678.757,25$                           -$                                 3.678.757,25$                      -$                                        -$                                              


38 ARQUITECTURA 59.471/25 CD - TS PROVISIÓN E INSTALACIÓN ALARMA CONTRA INCENDIO CIUDAD DE SALTA 3,4 5.530.000,00$                           -$                                 -$                                      -$                                        5.530.000,00$                              


39 ARQUITECTURA 59.391/25 CD - TS PROVISIÓN E INSTALACIÓN ALARMA CONTRA INCENDIO CIUDAD DE SANTA FE 3,4 5.960.000,00$                           -$                                 -$                                      -$                                        5.960.000,00$                              


40 ARQUITECTURA 61.774/25 CD - TS MANTENIMIENTO ASCENSOR DPO CIUDAD DE SALTA, PCIA. DE SALTA 3 3.000.000,00$                           -$                                 -$                                      -$                                        250.000,00$                                 


41 ARQUITECTURA 60.545/25 CD - TS SERVICIO MEDICIÓN DE PUESTA A TIERRA PARA DEPENDENCIA AMBA 3 5.050.000,00$                           -$                                 -$                                      -$                                        5.050.000,00$                              







ANEXO 


 PLAN ANUAL DE COMPRAS -REFORMA II-


EJERCICIO FISCAL 2025


42 ARQUITECTURA 72.807/25 PÚBLICA MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADO CABA Y GDA 3 189.120.000,00$                       -$                                 -$                                      -$                                        -$                                              


43 INFORMÁTICA 71.220/24 DIRECTA RENOVACIÓN MANTENIMIENTO LICENCIA ORACLE 3 4.416.500,00$                           4.416.500,00$                  -$                                      -$                                        -$                                              


44 INFORMÁTICA 61.664/25 DIRECTA MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE PERSONAL Y LIQUIDACIÓN DE HABERES 3 196.610.896,00$                       -$                                 -$                                      -$                                        16.300.908,00$                            


45 INFORMÁTICA PÚBLICA ASESORAMIENTO PARA IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICA DE SEGURIDAD 3 26.200.000,00$                         26.200.000,00$                            


46 INFORMÁTICA 71.323/24 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE LICENCIAS OFFICE 365 3 471.638.000,00$                       -$                                 471.638.000,00$                  -$                                        -$                                              


47 INFORMÁTICA 61.224/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE LICENCIAS OFFICE 365 3 666.666.000,00$                       666.666.000,00$                          


48 INFORMÁTICA 9.760/25 PÚBLICA RENOVACIÓN GARANTÍA Y SOPORTE STORAGE HUAWEI 3 44.709.000,00$                         -$                                 -$                                      -$                                        44.709.000,00$                            


49 RECURSOS HUMANOS 78.147/24 DIRECTA SERVICIO DE MEDICINA LABORAL 3 8.640.000,00$                           -$                                 720.000,00$                            1.080.000,00$                              


50
GESTIÓN ESPACIOS 


FÍSICOS
44.997/25 PÚBLICA LOCACIÓN DE INMUEBLE EN CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 3 1.007.136.000,00$                    -$                                 -$                                      -$                                        26.900.000,00$                            


51
GESTIÓN ESPACIOS 


FÍSICOS
54.617/25 PÚBLICA LOCACIÓN DE INMUEBLE EN LA CIUDAD DE SANTA FE, PCIA. DE SANTA FE 3 82.368.000,00$                         -$                                 -$                                      -$                                        5.368.000,00$                              


52 PATRIMONIO   18.840/25 PÚBLICA SEGUROS VARIOS 3 88.808.682,96$                         -$                                 -$                                      -$                                        88.808.682,96$                            


53 PATRIMONIO 59.173/25 PÚBLICA SEGUROS AUTOMOTORES  Y VALORES EN TRÁNSITO 3 21.056.994,22$                         21.056.994,22$                            


 $             3.932.137.544,59  $         26.481.684,46  $           510.884.402,96  $             128.386.264,46  $                1.193.588.570,48 


54 ARQUITECTURA 3.614/25 PÚBLICA


EJECUCIÓN DE DE LOS TRABAJOS NECESARIOS PARA EL REPLANTEO, AMPLIACIÓN Y REFORMA DEL 


INMUEBLE SITO EN LA CALLE ENTRE RÍOS N° 754 DE LA CIUDAD DE SAN MIGUEL DE TUCUMÁN, 


PROVINCIA DE TUCUMÁN


4 1.180.486.364,85$                    -$                                 -$                                      -$                                        583.684.924,84$                          


55 ARQUITECTURA 2.529/25 PÚBLICA


EJECUCIÓN DE OBRA NUEVA PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO EN EL PREDIO EMPLAZADO EN 


PARCELA 2, MANZANA 67 -CALLES GUIDO SPANO Y ALVEAR S/N°- CIUDAD DE ESQUEL, PROVINCIA DE 


CHUBUT


4 425.130.454,10$                       -$                                 -$                                      -$                                        153.046.963,84$                          


56 ARQUITECTURA 30.270/24 PÚBLICA
EJECUCIÓN DE OBRAS DE REFORMA Y RECICLADO DEL EDIFICIO SITO EN PRINGLES Nº 635 DE LA 


CIUDAD DE FORMOSA, PROVINCIA DE FORMOSA
4 69.345.870,38$                         -$                                 -$                                      -$                                        21.000.000,00$                            


57 ARQUITECTURA 62.803/24 PÚBLICA
EJECUCIÓN DE OBRA NUEVA EN EL PREDIO EMPLAZADO EN LA CALLE CRISPINIANO FERNÁNDEZ S/N, 


CIUDAD DE SANTA ROSA, PROVINCIA DE LA PAMPA
4 829.928.730,40$                       -$                                 -$                                      -$                                        159.761.280,60$                          


58 ARQUITECTURA 60.020/24 PÚBLICA
EJECUCIÓN DE OBRAS DE REFORMA Y RECICLADO EN DIVERSOS EDIFICIOS SITOS EN CABA Y EN LA 


CIUDAD DE LA PLATA, PCIA. DE BUENOS AIRES
4 777.888.200,01$                       -$                                 -$                                      132.240.994,00$                          


59 ARQUITECTURA 78.142/24 PÚBLICA
EJECUCIÓN DE OBRAS PARA EL REACONDICIONAMIENTO Y REFUNCIONALIZACIÓN DEL EDIFICIO DE 


CHICLANA N° 524, CIUDAD DE BAHÍA BLANCA, PCIA. DE BUENOS AIRES
4 686.785.014,19$                       -$                                 -$                                      392.993.647,01$                          


60 ARQUITECTURA 9.796/25 PROC. ABREV.
EJECUCIÓN DE TABIQUES DIVISORIOS EDIFICIO 25 DE MAYO 2024, CIUDAD DE SANTA FE, PCIA. DE 


SANTA FE
4 3.900.000,00$                           -$                                 3.900.000,00$                      -$                                        -$                                              


61 ARQUITECTURA 82.232/24 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE INMUEBLE EN LA CIUDAD DE BARILOCHE, PCIA. DE RÍO NEGRO 4 368.926.740,00$                       -$                                 -$                                      -$                                        368.926.740,00$                          


62 ARQUITECTURA 516/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE INMUEBLE EN LA CIUDAD DE TANDIL, PCIA. DE BUENOS AIRES 4 369.358.080,00$                       -$                                 -$                                      -$                                        369.358.080,00$                          


63 ARQUITECTURA 519/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE INMUEBLE EN LA CIUDAD DE TRES DE FEBRERO, PCIA. DE BUENOS AIRES 4 684.112.000,00$                       -$                                 -$                                      -$                                        -$                                              


SUB-TOTAL SERVICIOS NO PERSONALES (INCISO 3)







ANEXO 


 PLAN ANUAL DE COMPRAS -REFORMA II-


EJERCICIO FISCAL 2025


64 ARQUITECTURA 553/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE INMUEBLE EN LA CIUDAD DE SAN MARTÍN, PCIA. DE BUENOS AIRES 4 599.579.960,00$                       -$                                 -$                                      -$                                        599.579.960,00$                          


65 ARQUITECTURA 529/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE INMUEBLE EN LA CIUDAD DE MORENO, PCIA. DE BUENOS AIRES 4 329.784.000,00$                       -$                                 -$                                      -$                                        -$                                              


66 ARQUITECTURA 40.133/24 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE INMUEBLE EN LA CIUDAD DE QUILMES, PCIA. DE BUENOS AIRES 4 422.844.800,00$                       -$                                 -$                                      -$                                        422.844.800,00$                          


67 ARQUITECTURA 56.966/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE INMUEBLE EN LA CIUDAD DE BELL VILLE, PCIA. DE CÓRDOBA 4 555.063.600,00$                       -$                                 -$                                      -$                                        555.063.600,00$                          


68 ARQUITECTURA 57.230/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE INMUEBLE EN LA CIUDAD DE CAMPANA, PCIA. DE BUENOS AIRES 4 562.489.200,00$                       -$                                 -$                                      -$                                        562.489.200,00$                          


69 ARQUITECTURA 56.957/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE INMUEBLE EN LA CIUDAD DE RIO CUARTO, PCIA. DE CÓRDOBA 4 555.063.600,00$                       -$                                 -$                                      -$                                        555.063.600,00$                          


70 ARQUITECTURA 58.386/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE INMUEBLE EN LA CIUDAD DE OBERÁ, PCIA. DE MISIONES 4 514.222.800,00$                       -$                                 -$                                      -$                                        514.222.800,00$                          


71 ARQUITECTURA 58.321/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE INMUEBLE EN LA CIUDAD DE SAN RAFAEL, PCIA. DE MENDOZA 4 563.196.400,00$                       -$                                 -$                                      -$                                        563.196.400,00$                          


72 ARQUITECTURA 58.356/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE INMUEBLE EN LA CIUDAD DE CATAMARCA, PCIA. DE CATAMARCA 4 1.109.108.000,00$                    -$                                 -$                                      -$                                        1.109.108.000,00$                       


73 ARQUITECTURA 58.378/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE INMUEBLE EN LA CIUDAD DE MENDOZA, PCIA. DE MENDOZA 4 1.310.764.000,00$                    -$                                 -$                                      -$                                        1.310.764.000,00$                       


74 ARQUITECTURA 58.853/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE INMUEBLE EN LA CIUDAD DE VICTORIA, PCIA. DE ENTRE RÍOS 4 466.752.000,00$                       -$                                 -$                                      -$                                        466.752.000,00$                          


75 ARQUITECTURA 58.749/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE INMUEBLE EN LA CIUDAD DE GUALEGUAYCHÚ, PCIA. DE ENTRE RÍOS 4 466.752.000,00$                       -$                                 -$                                      -$                                        466.752.000,00$                          


76 ARQUITECTURA 58.657/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE INMUEBLE EN LA CIUDAD DE CONCORDIA, PCIA. DE ENTRE RÍOS 4 528.985.600,00$                       -$                                 -$                                      -$                                        528.985.600,00$                          


77 ARQUITECTURA 58.784/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE INMUEBLE EN LA CIUDAD DE SAN NICOLÁS, PCIA. DE BUENOS AIRES 4 475.238.400,00$                       -$                                 -$                                      -$                                        475.238.400,00$                          


78 ARQUITECTURA 64.536/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE INMUEBLE EN LA CIUDAD DE RAFAELA, PCIA. DE SANTA FE 4 475.184.000,00$                       -$                                 -$                                      -$                                        -$                                              


79 ARQUITECTURA 53.449/25 DIRECTA EJECUCIÓN DE TRABAJOS POR FILTRACIONES PLUVIALES SAN NICOLÁS, PCIA. DE BUENOS AIRES 4 9.551.270,00$                           -$                                 -$                                      -$                                        2.865.381,00$                              


80 ARQUITECTURA 10.087/25 PROC.ABREV. ADQUISICIÓN DE LICENCIAS SKETCHUP 4 2.400.000,00$                           -$                                 -$                                      -$                                        2.400.000,00$                              


81 ARQUITECTURA 17.555/25 PÚBLICA
EJECUCIÓN DE OBRAS PARA EL REACONDICIONAMIENTO DEL EDIFICIO DE LA CALLE RÍO DULCE  Nº 844 


CIUDAD DE NEUQUÉN, PCIA. DE NEUQUÉN
4 62.114.014,67$                         -$                                 -$                                      -$                                        62.114.014,67$                            


82 ARQUITECTURA 38.256/25
CD - OBRA 


MENOR
OBRA DE DEMOLICIÓN Y REACONDICIONAMIENTO EDIFICIO SITO EN LA CALLE CERRITO 536 CABA 4 16.433.410,00$                         -$                                 -$                                      -$                                        16.433.410,00$                            


83 ARQUITECTURA 39.004/25 PÚBLICA


EJECUCIÓN DE DE LOS TRABAJOS NECESARIOS PARA LA DEMOLICIÓN, REACONDICIONAMIENTO Y 


REFUNCIONALIZACIÓN  DEL INMUEBLE SITO EN LA CALLE ALEM 528 DE LA CIUDAD DE DOLORES, 


PROVINCIA DE BUENOS AIRES


4 284.274.880,69$                       -$                                 -$                                      -$                                        -$                                              


84 ARQUITECTURA 44.890/25 PÚBLICA


REACONDICIONAMIENTO DE LOS EDIFICIOS PROPIEDAD DE ESTE MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA, 


UBICADOS EN LA CALLE BUENOS AIRES N° 443 Y BRASIL N° 1475, DE LA CIUDAD DE CORRIENTES, 


PROVINCIA HOMÓNIMA.


4 190.911.857,20$                       -$                                 -$                                      -$                                        -$                                              


85 ARQUITECTURA 38.546/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS PARA STOCK 4 54.355.000,00$                         -$                                 -$                                      -$                                        54.355.000,00$                            


86 ARQUITECTURA 12.331/25 PROC.ABREV. PANELES LED 4 2.067.240,00$                           -$                                 2.067.240,00$                      -$                                        -$                                              







ANEXO 


 PLAN ANUAL DE COMPRAS -REFORMA II-


EJERCICIO FISCAL 2025


87 ARQUITECTURA 12.674/25 PROC.ABREV.
MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN EN SECO Y PINTURA PARA EL EDIFICIO DE LA CALLE BRASIL 1475, 


CIUDAD DE CORRIENTES, PROV. DE CORRIENTES
4 3.201.505,00$                           -$                                 3.201.505,00$                      -$                                        -$                                              


88 ARQUITECTURA 59.400/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE DESFIBRILADORES 4,3 39.350.000,00$                         -$                                 -$                                      -$                                        39.350.000,00$                            


89 ARQUITECTURA 56.383/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE COMPRESORES PARA EQUIPOS AIRE ACONDICIONADO 4 24.750.000,00$                         -$                                 -$                                      -$                                        24.750.000,00$                            


90 ARQUITECTURA 49.438/25 PROC. ABREV. ADQUISICIÓN DE TERMOTANQUES 4 2.252.945,85$                           -$                                 -$                                      2.252.945,85$                         -$                                              


91 INFORMÁTICA 5.183/25 PÚBLICA
ADQUISICIÓN DE UNA SOLUCIÓN LLAVE EN MANO DE CONTROL DE ACCESO PARA EL EDIFICIO DE LA 


CALLE TACUARÍ N° 139/47 CABA
4 11.346.409,98$                         -$                                 -$                                      -$                                        11.346.409,98$                            


92
ADMINISTRACIÓN 


GENERAL
5.446/25 PÚBLICA


ADQUISICIÓN DE 100 TERMINALES MÓVILES Y LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO MÓVIL DE TELEFONÍA, 


MENSAJES DE TEXTO Y DATOS 
4,3 98.600.000,00$                         -$                                 -$                                      67.800.000,00$                       4.200.000,00$                              


93 INFORMÁTICA 29.429/24 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE SOLUCIÓN DE BALANCEADOR DE CARGA 4 65.000.000,00$                         -$                                 -$                                      65.000.000,00$                       -$                                              


94 INFORMÁTICA 63.314/25 DIRECTA RENOVACIÓN DE LICENCIA TEAMVIEWER 4 14.223.425,00$                         -$                                 -$                                      -$                                        14.223.425,00$                            


95 INFORMÁTICA 10.197/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE CENTRALES IP PARA EL EDIFICIO DE ALEM 684, CABA 4 205.182.375,00$                       -$                                 -$                                      -$                                        205.182.375,00$                          


96 INFORMÁTICA 9.893/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE SWITCHES ETHERNET (COMUTADORES DE RED) 4 202.255.000,00$                       -$                                 -$                                      -$                                        202.255.000,00$                          


97 INFORMÁTICA 10.401/25 PÚBLICA RENOVACIÓN LICENCIA FORTIMAIL 4 88.477.107,00$                         -$                                 -$                                      -$                                        88.477.107,00$                            


98 INFORMÁTICA 9.793/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE CORTAFUEGO PERIMETRAL (NG-FIREWALL) 4 163.402.998,00$                       -$                                 -$                                      -$                                        163.402.998,00$                          


99 INFORMÁTICA 17.018/25 PROC.ABREV. ADQUISICIÓN DE CINTAS LT08 4 3.827.184,00$                           -$                                 3.827.184,00$                      -$                                        -$                                              


100 INFORMÁTICA 42.742/25 PROC. ABREV. ADQUISICIÓN DE 20 DISCOS EXTERNOS 4 4.136.000,00$                           -$                                 -$                                      4.136.000,00$                         -$                                              


101 INFORMÁTICA 59.917/25 PÚBLICA LICENCIAS HUAWEI WIRELESS 4 35.328.000,00$                         -$                                 -$                                      -$                                        35.328.000,00$                            


102 INFORMÁTICA 68.638/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE COMPUTADORAS POTENCIADA 4 23.000.000,00$                         -$                                 -$                                      -$                                        23.000.000,00$                            


103 INTENDENCIA 59.173/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE RODADO TIPO MINIBUS 4 110.000.000,00$                       -$                                 -$                                      -$                                        110.000.000,00$                          


104 PATRIMONIO  44.549/25 PÚBLICA ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO 4 40.010.830,70$                         -$                                 -$                                      -$                                        40.010.830,70$                            


105
UNIDAD DE LETRADOS 


MÓVILES PREVISIONAL
DIRECTA ADQUISICIÓN DE SOFTWARE PARA CÁLCULOS PREVISIONAL 4 3.000.000,00$                           -$                                 -$                                      -$                                        -$                                              


 $           16.090.341.267,02  $                            -    $             12.995.929,00  $             139.188.945,85  $              11.410.766.941,64 


20.458.197.747,07$            


 $         26.481.684,46  $           544.984.119,86  $             274.382.081,31  $              13.007.844.798,93 TOTAL PLAN EJECUCION TRIMESTRAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES EJERCICIO FISCAL 2025


TOTAL PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES EJERCICIO FISCAL 2025


TOTAL PLAN EJECUCION ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES EJERCICIO FISCAL 2025 $ 13.853.692.684,56


SUB-TOTAL BIENES DE USO (INCISO 4)







 
 
 
 


Ministerio Público de la Defensa
Ministerio Público de la Defensa


 
Hoja Adicional de Firmas


Informe Gráfico
 


Número: 
 


 
Referencia: Segunda Modificacion Plan Anual de Compras 2025


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 5

		Pagina_2: Página 2 de 5

		Pagina_3: Página 3 de 5

		Pagina_4: Página 4 de 5

		Pagina_5: Página 5 de 5

		Numero_4: IF-2025-00073256-MPD-DGAD#MPD

		cargo_0: Subsecretario/a Administrativo/a

		Numero_3: IF-2025-00073256-MPD-DGAD#MPD

		numero_documento: IF-2025-00073256-MPD-DGAD#MPD

		Numero_5: IF-2025-00073256-MPD-DGAD#MPD

		fecha: Viernes 14 de Noviembre de 2025

				2025-11-14T11:52:00-0300





		reparticion_0: Dirección General de Administración
Ministerio Público de la Defensa

		Numero_2: IF-2025-00073256-MPD-DGAD#MPD

		Numero_1: IF-2025-00073256-MPD-DGAD#MPD

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Marcelo Montaldo

				2025-11-14T11:52:02-0300









	fecha: Martes 16 de Diciembre de 2025
	numero_documento: RDGN-2025-1747-E-MPD-DGN#MPD
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2025-12-16T17:05:41-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Stella Maris Martinez
	cargo_0: Defensor/a General de la Nación
	reparticion_0: Defensoría General de la Nación
Ministerio Público de la Defensa
		2025-12-16T17:05:48-0300




